Carbonell, Charles-Olivier. “L'histoire dite positiviste en France.”Romantisme 21-
22 (1978): 173-185. 

Castro, Teresa. La pensée cartographique des images: Cinéma et culture visuelle. 
Lyon: Aléas, 2011. 

—. “Les Archives de la Planète et les rythmes de l’Histoire.” 1895. Mille huit cent 
quatre-vingt-quinze. Revue de l’association française de recherche sur 
l’histoire du cinema 54 (2008): 56-81. 

Clout, Hugh. “Visions of La ‘Géographie Humaine’ in Twentieth-Century France.” 
Geographical Review 93 (July 2003): 370-393. 

Couëtoux, Sophie. “Les vues urbaines de Paris dans le fonds Albert-Kahn.” Histoire